CÔNG TY ……..
Số: …../CV-……
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…………, ngày….. tháng….. năm ….. 202…

CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH
Về việc sử dụng hóa đơn bỏ trốn
Kính gửi: Chi cục Thuế Quận/Phường …………
Tên doanh nghiệp: ……………..
Người đại diện theo pháp luật: ………………… Chức vụ: Giám đốc
Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………….
Điện thoại: ……………………………………………….
Mã số thuế: ………………………………………………
Công ty ………….. có nhận được Thông báo số ………. của Chi cục thuế quận/phường …….. Nay Công ty chúng tôi làm công văn này, gửi tới Chi cục thuế quận/phường …….. để giải trình sự việc mua bán hàng hóa là có thật và đã kê khai vào Q../…. (số hóa đơn …. ngày ……) và xin điều chỉnh lại hồ sơ khai thuế, cam kết thực hiện các nghĩa vụ thuế liên quan.
[bookmark: _GoBack]Do vậy, để tránh rủi ro cho đơn vị, Công ty chúng tôi kính mong Cơ quan thuế chấp thuận cho Công ty được điều chỉnh loại thuế GTGT để nộp cho nhà nước, và mong Chi cục thuế….. cho Công ty chúng tôi được điều chỉnh giảm và hạch toán lại phần chi phí. Chúng tôi xin cam kết sẽ nộp lại tờ khai bổ sung gửi đến Chi cục thuế quận/phường…
Chúng tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật. Nếu có gì sai chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Xin trân trọng cảm ơn!
 							    Đại diện Công ty
      Giám đốc
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)